

Hammerich Holding ApS

Svend Estridsens Vej 14, 4000 Roskilde

CVR-nr. 29 42 93 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2017.

Casper J. Hammerich
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hammerich Holding ApS Svend Estridsens Vej 14 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 29 42 93 08
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Casper J. Hammerich
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomheder	Energy2Go ApS, Roskilde Roskilde Byg ApS, Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.125 t.kr. mod 2.084 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets positive resultat er i væsentlig omfang påvirket af datterselskabets, Energy2go ApS, engangsindtægt i forbindelse med opsigelse af forpagtningsaftalerne.

Det er ledelsens forventning, at datterselskabet, Energy2go ApS, vil blive nedlukket indenfor en kort årrække via en solvent likvidation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Andre eksterne omkostninger	-15.401	-26.649
Bruttoresultat	-15.401	-26.649
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.982.205	2.020.836
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.467
Andre finansielle indtægter	355.115	117.744
1 Øvrige finansielle omkostninger	-154.949	-7.595
Resultat før skat	8.166.970	2.105.803
Skat af årets resultat	-41.646	-21.738
Årets resultat	8.125.324	2.084.065
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.982.205	2.020.836
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	91.419	12.629
Disponeret i alt	8.125.324	2.084.065

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.275.962	2.243.757
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.275.962</u>	<u>2.243.757</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.275.962</u>	<u>2.243.757</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	200.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	194.715	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	264	112.511
Tilgodehavender i alt	<u>394.979</u>	<u>112.511</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.061.931	4.946.745
Værdipapirer i alt	<u>5.061.931</u>	<u>4.946.745</u>
Likvide beholdninger	2.183.132	159.934
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.640.042</u>	<u>5.219.190</u>
Aktiver i alt	<u>15.916.004</u>	<u>7.462.947</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	100.962	118.757
5 Overført resultat	15.077.000	6.985.581
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Egenkapital i alt	<u>15.354.662</u>	<u>7.279.938</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	388.576	45.543
Selskabsskat	0	127.466
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	162.766	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>561.342</u>	<u>183.009</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>561.342</u>	<u>183.009</u>
Passiver i alt	<u>15.916.004</u>	<u>7.462.947</u>

7 Eventualposter

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.015	0
Andre finansielle omkostninger	142.934	7.595
	154.949	7.595
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	125.000	125.000
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 31. december 2016	175.000	125.000
Opskrivninger 1. januar 2016	2.118.757	1.897.921
Årets resultat	7.982.205	2.020.836
Udbytte	-2.000.000	-1.800.000
Opskrivninger 31. december 2016	8.100.962	2.118.757
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	8.275.962	2.243.757
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Energy2Go ApS	Roskilde	100 %
Roskilde Byg ApS	Roskilde	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	118.757	97.921
Resultatandel	7.982.205	2.020.836
Udbytte vedtaget i datterselskab - overført til frie reserver	-8.000.000	-2.000.000
	100.962	118.757

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	6.985.581	4.972.952
Årets overførte overskud eller underskud	91.419	12.629
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	8.000.000	2.000.000
	15.077.000	6.985.581
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	51.700	50.600

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.